
Dz-10.0021.36.2021 

UCHWAŁA Nr XXXVI/362/2021 

Rady Dzielnicy X Swoszowice   

                                                      z dnia 29 września 2021 r. 

  

w sprawie sporządzanego Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego 

„Swoszowice nad Wilgą” na obszarze Dzielnicy X Swoszowice. 

 

Na podstawie § 3 pkt 3 lit. k uchwały Nr XCIX/1504/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 

12 marca 2014 r. w sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy X Swoszowice w 

Krakowie (t.j. Dz. Urz. Woj. Mał. z 2019 r. poz. 5472, ze zm.) Rada Dzielnicy X Swoszowice 

uchwala, co następuje:  

 

§ 1. 

 Wnioskuje się do Prezydenta Miasta Krakowa o wstrzymanie prac nad sporządzaniem 

nowego, punktowego Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego „Swoszowice 

nad Wilgą” na obszarze Dzielnicy X Swoszowice, do momentu uchwalenia nowego Studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta Krakowa.  

 

§ 2. 

Integralną część uchwały stanowi poniższe uzasadnienie.   

 

§ 3. 

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

                                                            Przewodniczący 

                                                             Rady i Zarządu Dzielnicy X Swoszowice 

 

 

                                                             Tadeusz Murzyn 

 

 

 

Uzasadnienie: 

Aktualnie toczy się dyskusja nad przystąpieniem do MPZP „Swoszowice Nad Wilgą”, który 

budzi ogromne i skrajne emocje. Jest to jeden z pierwszych punktowych MPZP, który nie 

dotyczy konkretnego większego obszaru, ale wybranych działek. W zdecydowanej większości 

działki te mają być przekształcone w działki inwestycyjne. Pojawia się obawa, że bez analizy 

większego obszaru uwzględniającego wydolny układ drogowy, dostęp do usług niezbędnych 

do prawidłowego funkcjonowania w XXI wieku np. szkoła/przedszkole, usługi medyczne, 

miejsca rekreacji, dostęp do komunikacji zbiorowej; punktowe zmiany mogą negatywnie 

wpłynąć na zrównoważony rozwój całej dzielnicy. Aktualne Studium uchwalone w 2014 

roku, wymaga w wielu obszarach korekty. Dzielnica X Swoszowice przez 7 następnych lat 

zmieniła się nie tylko pod kątem nowej zabudowy i większej ilości mieszkańców, ale również 

zmienia się jej charakter. Aby uniknąć niepotrzebnych i skrajnych emocji oraz błędnych, 

często nieodwracalnych zapisów MPZP wnioskujemy o wstrzymanie prac nad sporządzaniem 

tego MPZP do momentu uchwalenia nowego Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego Miasta Krakowa.  


